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W dotychczas używanych urządzeniach
do farbowania toczków kapeluszowych w
krążącej kąpieli w ceiliu farbowania i na¬
stępnego spłókiwania jeden albo kilka tocz¬
ków wprowadza się na odpowiednio u-
kszłałtowaoe prizedziurawiotne stożki, Puzy
tych urządzeniach, w celu zapobieżenia zgi¬
naniu krawędzi toczków, jak również wy¬
twarzaniu się baniek powietrznych, układa¬
no toczki wiferzieholikliem ku dołowi i otwo¬
rem ku górze pomiędzy przedziurawione
stożki li w tern położeniu farbowano je za-
pamiocą krążącej od dołu do góry kąpieli
Przyrządy te jednak mają tę wadę, że nie
osiąga isiię równomiernego farbowania,

Dzięki nikiiejsizemu wynalazkowi przy¬
rządy te zostają znacznie uleps&one w tein
sposób, że droga kąpieli zastaje tynzedłniżo-

na przez cały iprzyrząid, przez co osiąga się
równomierne farbowanie toczków.

Według Nvynalażkiu kąpiel wchodzi do
przyrządu w kierunku stycznym, dzięki cze¬
mu wprowadzona zastaje w ruch obrotowy
i w swoim obrocie dookoła toczków wznolsi
się od dołu do góry w postaci słupa cieazy.
Poddany diziałamiu tego urodzaju poruszanej
kąpieli toczek zostaje ufarbowany znacz¬
nie równomiieiiinliieij, niż w przyrządach do
fanbawajnia, w których kąpiel przechodzi
przeiz fcbiarnik tylko w obiegu kołowym,
wytworzionym pmzeiz osące i tłoczące działa¬
nie pompy obiegowej, przyczem kąpiel ta
ma dążność do wykonywania najkrótszej
drogi pomiędzy ^sisącyim i tłoczącym prze¬
wodem.

Na załączonymi ryswniku przedisitaaHany



jest ptaykład wykonania wynalazku, przy
którym tobionnik odpowiednio do kształtu
tacaków jesit isttożkawy, a kąpiel do farbo¬
wania wchodzi parzy najniższem miejscu w
kierunku stycznym.

Cyfrą 1 jest oznaczona 'przedziurawiona
forma, na kjtórą naciągnięte są toczki a.
Forma ta lumiaszraona jest wewnątrz za-
mkniętegp zbiornika 2, mającego przekrój,
w kształcie koła i zaopatrzonego w najgłęb-
szem miejscu w; rurkę 3, umożliwiającą
wstęp kąpieli w kierunku stycznym,

W najwyższem miejscu zbiornika 2
przewidziany jest otwór powietrzny 4, przez
który pojwietrze się ulatniau Przez dołą¬
czaną do tego otworu rurkę 5 kąpiel wycho¬
dząca z tego otwotnu przechodzi zpowrotesn
do nieiprzedstawionego na rysunku zbiorni¬
ka kąpielli, który może być naprzykład
przyłączony do obiegowej pompy, zapomo-
cą której wytworzony zostaje ruch kołowy
kąpieli przez zbiornik 2. Wysysana przez
pompę obiegową ze zbiornika kąpiel zosta¬
je wtłoczona ząpomocą przyłączonej do
przewodu tłocznego pampy rury 3 do zbior¬
nika 2 w kierunku stycznym, wskutek cze¬
go kąpieli obracając się przechodzi w kie¬
runku zdołu do góry i przez toczki dostaje
silę do wylotu 6, którym odjpływa zpowro-
tem do zbiornika, żeby następnie znów toy-
kottiać ruch kołowy przez zbiornik 2.

W ten sposób ma miejsce krążenie ką¬
pieli farbującej przez przyrząd po lin j ach
śrubowych, (względnie spiralnych tak, że

kąpiel musi przeijść pnzez przyrząd, wyko-
nywując możliwie najdłuższą drogę.

Wskazane jest przyłączenie większej
ilości zbiorników 2 do jednej wspólnej
pompy obiegowej, jak to schematycznie
przedstawiane jest na fig. 2. W tym wypad¬
ku tłoczna irura pompy przyłączona jest do
rozdzielacza 7, do którego oddzielne zbior¬
niki są w ten spolsób przyłączone, że kąpiel
z rozdzielacza wchodzi do nich /w kierunku
stycznym.

Zastrzeżenia patentowe.

iL Przyrząd do farhowania toczków
kapeluszowych, zsnamiepny tern, że kąpiel
do farbowania wprowadzona zostaje zdołu
w kierunku stycznym do przyrządu i wsku¬
tek tego w wirującym dookoła ruqhu wzno¬
sząc się zdołu ku górze prowadzana jest
przez zbiornik do farbowamia.

2, Przyrząd do 'farbowania według
zasitrz, 1, znamienny tern, że jest on na naj-
wyżslzem miejscu zaopatrzony w otwór po¬
wietrzny, przez który powietrze ulatnia się
i do którego przyłączony jest prziewód od¬
prowadzający dla kąpieli.

3. Przyrząd do farbowania według
zasitaz, 1 i 2, znamienny tern, że przedziura¬
wiona forma twdrzy przepuszczalne dno
zbiornika.

Br ii der Bo hm.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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